73. **Q**uestio non procedit de universalis incau-
sando, quo pasto Deus & corpora cœlestia dicuntur universalia, quia plures & diversos causant effectus: nec de universalis in prædicando, quomodo naturæ communes, & per operationem nostri intellectus à suis inferioribus abstractæ, per comparationem ad illa appellantur universales: sed de universalis in repræsentando, quod scilicet plura objecta simul repræsentat, non confusè & secundum aliquam rationem communem in qua conveniunt, sed clare & distinctè, & secundum proprias rationes specificas & individuales. Unde sensus tituli est, an

Angeli intelligent per species plura objecta classi-
ac distincte repræsentantes, & tanto plura quan-
tò sunt in natura superiores & perfectiores?

Negant Scotus, & omnes illi qui docent An-
gelum desumere suas species ab objectis, quibus
favit Vazquez hic disp. 203. cap. 2. dicens ex
hypothesi (quam tamen negat) quod denon-
species in Angelis, adhuc non posse cum funda-
mento, imò nec cum probabili conjectura affi-
mari, quod superior per speciem universaliorem
naturas sibi inferiores intelligat.

Sententia tamen affirmans, communis est apud
Theologos, eamque expresse docet S. Thoma
hic art. 3. omnesque ejus Discipuli; licet En-
riensis 2. contra Gentes cap. 98. ejus doctrina
censeat esse intelligendam de Angelis superiore-
bus in hierarchia vel ordine, non in gradu spe-
cifico & naturæ: alii vero existimunt species An-
geli superioris dici univerſaliores, non quod
plures naturas & quidditates specificas repe-
tent, sed solum quia repræsentant plura ejus
species & modos.

S. I.

Vera sententia statuitur.

Dico primò: Angeli intelligent per specie-
universales, hoc est plura objecta simile-
præsentantes

Probatur primò: Species angelicae non sunt
desumptæ à rebus, sed immediate à divina effe-
ctu exemplatae ac derivatae, ut art. 3. ostendimus:
At quamvis species ab objecto causata, illam lo-
lum quidditatem & naturam à qua causatione,
repræsentent, quia ex ipso objecto à quo cau-
sant determinationem & limitationem ha-
bent; illæ tamen que immediata exemplatae
derivatae sunt à divina essentia, possunt plura
naturas repræsentare: sicut & ipsa divina effe-
ctu à qua derivatae sunt, & cuius sunt effluxus &
participations, ut est species exemplarum,
omnes naturas creatas & creables clare & disti-
inctè repræsentant.

Confirmatur: Species quæ intellectus nostri
exprimit ex aliis præconceperis, puta species mo-
tis aurei, chimerae, &c. plura continent diversæ
naturæ: quia non exprimuntur, nec conve-
ter mensurantur à rebus ut sunt in se, sed in se
in intellectu, qui potest adunare quacunque di-
stinctæ sunt. Item figura impressa cere & chara
continet canem, leonem, & alia; cum fati-
men una figura: quia non mensurantur à rebus
prout sunt in seipso, sed juxta modum esse
di quem habent in signo in quo uniuersit, & a quo
derivantur. Denique imago domus expressa
charta ab artifice, continet ligna, lapides, &c.
terta ad domum constructionem requiri: qui
non accipiunt unitatem ab illis rebus, ut in seipso,
sed ut sunt in intellectu eas adunante, & ex illis
unam formante ideam domus faciente. Cum
ergo pariter species angelicae non exprimantur,
nec mensurantur à rebus quas repræsentant, ita
sunt in seipso, sed prout sunt in essentia divina
in specie & idea sicut divina essentia, una & sim-
plicissima existens, plures naturas & quidditates
clare & distinctè repræsentare potest, ita & spe-
cies angelicæ ab illa derivatae exemplatae.